



TAULER D'EDICTES

ACTA DE SESSIÓ DE JUNTA DE GOVERN LOCAL

Identificació de la sessió:

Núm: 2017000007

Caràcter: ordinària

Data: 24 de febrer de 2017

Horari: comença: 09:30 acaba: 10:00

Lloc: sala de sessions de la Junta de Govern Local

Hi assisteixen:

1) En qualitat de membres:

Xavier Amor i Martín	Alcalde president
Carme Aragonès i Flaquer	Primera Tinent d'Alcalde
Jordi Masnou i Ridaura	Segon Tinent d'Alcalde
Sílvia Biosca i Estopà	Tercera Tinenta d'Alcalde
Santiago Macip i Esteller	Quart Tinent d'Alcalde
Antoni Abad i Guillén	Cinquè Tinent d'Alcalde
Sandra Villarte Pazos	Sisena Tinenta d'Alcalde
Sonia Moraleda Campayo	Setena Tinenta d'Alcalde

2) En qualitat de regidor assistent:

Francesc Horta i Hernández	Regidor
Josep Barberà i Boix	Interventor general
Emili Tapias Sola	Secretari general

Excusen la seva assistència:



ORDRE DEL DIA

1. Lectura i aprovació, si s'escau, de l'esborrany de l'acta de la sessió anterior.
2. Despatx i disposicions oficials.
3. Alcaldia i Coordinació de Govern 000296/2017

Proposta relativa a l'aprovació dels comptes de gestió i recaptació de multes de circulació exercici 2016 que ha estat rendides per l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona.

4. Qualitat de Vida 000320/2017

Proposta relativa a l'atorgament de la subvenció nominativa a la Comissió de Carnaval Alt Maresme, pel projecte: "celebració del carnaval Alt Maresme 2017.

5. Economia Local i Serveis Generals 001955/2014

Proposta relativa a la renúncia, per raons d'interès públic, a la celebració del contracte del Servei Integral de millora de la seguretat viària i la mobilitat al municipi de Pineda de Mar.

6. Territori -mobilitat- 000428/2011

Proposta relativa a la ratificació de la resolució de l'alcaldia n. 20162758/23.12, d'atorgament de subvenció a l'Associació de conductors i transportistes del Maresme Nord, pel projecte: "Activitats pròpies d'aquesta entitats durant l'any 2016".

Assumptes que per la seva competència s'han dictaminat per a la Comissió Informativa Directorial, i que formen la part pública d'aquesta sessió:

7. Economia Local i Serveis Generals 000190/2017

Dictamen relatiu a l'aprovació de l'autorització de la compatibilitat per a l'exercici d'una activitat complementària a una treballadora d'aquesta administració local.

8. Economia Local i Serveis Generals 000193/2017

Dictamen relatiu a l'aprovació de l'autorització per a la compatibilitat d'una activitat complementària a un treballador d'aquesta administració local.

9. Assumptes urgents.
-

Desenvolupament de la sessió:

1. **Lectura i aprovació, si s'escau, de l'esborrany de l'acta de la sessió anterior.**

Alcalde obre la sessió amb l'aprovació de l'esborrany de l'acta de la sessió anterior n. **2017000006** celebrada en caràcter ordinària el dia **17 de febrer de 2017.**

2. **Despatx i disposicions oficials.**

Restar assabentats de:

NORMATIVA



DECRET LLEI 1/2017, de 14 de febrer, del Departament de la Presidència -DOGC n. 7310/16.02- pel qual es crea i regula el Registre de grups d'interès de Catalunya.

ORDRE ARP/19/2017, de 8 de febrer, Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentació -DOGC n.7309/15.02._per la qual s'estableix i es regula la declaració única agrària de 2017. *Pel secretari es posa en coneixement que s'ha passat a la Cooperativa Agrària de l'Alt Maresme ubicada aquest municipi.*

ORDRE ETU/120/2017, de 1 de febrer, del *Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital* -BOE n. 38/14.02- de determinació de la forma de tramesa de la informació de les comunitats autònomes y entitats locals en relació als seus programes d'estalvi i eficiència energètica. *Pel secretari es manifesta que s'ha passat al departament de Medi Ambient.*

CIRCULAR 7/2017 tramesa per la *Federación Española de Municipios y Provincias* de data 20.02.2017 sobre la Sentència de 16.2.2017 del Tribunal Constitucional relativa a l'anul·lació de la norma "foral" que crea l'Impost sobre l'Increment del Valor dels Terrenys de Naturalesa Urbana (Plusvalía Municipal). *Pel secretari es comenta que s'ha lliurat a la Intervenció general al Tnt. d'alcalde de serveis general i a la tnta. d'alcalde coordinadora de Govern.*

SÍNDIC DE GREUGES

Notificació de data 16.02.2017 -RE n. 2017002180/20.02- comunicant que, un cop rebuda la informació sol·licitada en relació a la queixa presentada pel Sr. J.S.X. per la qual manifestava la seva disconformitat amb la informació que li va donar l'Ajuntament sobre els terminis per la presentació de la sol·licitud de subvenció sobre l'import de l'Impost de béns immobles (IBI) exercici de 2016, finalitza la seva intervenció en aquest expedient. *Pel secretari es comunica que s'ha donat còpia d'aquest escrit a l'àrea de Qualitat de Vida.*

MOCIONS

De l'Ajuntament de Premià de Mar -RE. n. 2017001724/9.02-, de l'acord d'aprovació de la Moció sobre la Mobilitat al Maresme. *Pel secretari comenta que s'arxivarà juntament amb darreres que s'ha rebut en relació aquest tema a l'expedient d'aquesta moció aprovada pel Ple d'aquest Ajuntament de data 26 de gener de 2017.*

MAIL de la Plataforma Stop Contadores de data 19 de febrer de 2017 adjuntant documents de nova redacció sobre la moció contra els comptadors telegestionables, de la qual se'n va donar compte a la Junta de Govern Local de 7.10.2016. *Pel secretari es comenta que s'ha lliurat a la Tnta. d'alcalde i coordinadora de Govern Sra. Carme Aragonès.*



3. **Alcaldia i Coordinació de Govern 000296/2017**

Proposta relativa a l'aprovació dels comptes de gestió i recaptació de multes de circulació exercici 2016 que ha estat rendides per l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona.

Vistos els comptes de la Gestió de recaptació de multes de Circulació per sancions imposades per l'Ajuntament de Pineda de Mar, que ha estat rendida per l'Organisme de Gestió Tributària durant l'exercici 2016.

Havent-se verificat que els ingressos que es reflecteixen en el compte coincideixen amb els fons transferits a l'Ens.

Vist l'informe emès per la Tresoreria municipal.

Vistes les relacions per lots comptables liquidats, que configura l'estat demostratiu dels drets a cobrar, com estableix l'article 209.2 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març, i que importa les quanties següents:

Gestió en període voluntari i executiu.

	Càrrec net	Cobraments + Baixes	Pendent comptable
MULTES exercicis 2007-2016	1.038.319,00€	387.778,46€	650.540,80€
Ingressos en suspensió a data 20.12.16.....29.920,00 €			

Comprovat que l'aplicació de càrrecs, devolucions d'ingressos indeguts i compensacions a favor de l'ORGT, s'ha practicat correctament.

Per tot això es proposa a la Junta de Govern Local, l'aprovació del següent acord:

Únic. Aprovar els Comptes de la Gestió de recaptació de multes de Circulació per sancions imposades per l'Ajuntament de Pineda de Mar, que ha estat rendida per l'Organisme de Recaptació i Gestió Tributària durant l'exercici 2016 i que importen les quanties següents:

Gestió en període voluntari i executiu.

	Càrrec net	Cobraments + Baixes	Pendent comptable
MULTES exercicis 2007-2016	1.038.319,00€	387.778,46€	650.540,80€
Ingressos en suspensió a data 20.12.16.....29.920,00 €			



Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

4. Qualitat de Vida 000320/2017

Proposta relativa a l'atorgament de la subvenció nominativa a la Comissió de Carnaval Alt Maresme, pel projecte: "celebració del carnaval Alt Maresme 2017.

Vist que l'entitat Comissió Carnaval Alt Maresme, amb NIF G-62344650, sol·licita en data 10/01/2017 (RE 2017000374) una subvenció per a la realització del projecte o activitat "Carnaval Alt Maresme any 2017" a realitzar el dia 4 de març de 2017, d'acord amb la memòria i pressupost presentats.

Vist que consta en el pressupost municipal 2017 una consignació nominativa de subvenció a favor de l'entitat Comissió Carnaval Alt Maresme, per import de 11.000,00 euros (aplicació pressupostària PC 338 48001 SUBVENCIÓ COMISSIÓ CARNAVAL ALT MARESME).

Vist l'informe tècnic, acreditatiu de l'interès públic o social de l'activitat presentada i complementari de les competències locals i de compliment dels requisits exigits a la normativa general i municipal sobre subvencions.

Vist l'informe favorable del Cap de l'Àrea de Qualitat de Vida, emès en data 20/02/2017.

De conformitat amb el que disposa l'article 54.2.b) del Decret Legislatiu 2/2013, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, en relació amb el Decret d'Alcaldia de 29 de juny de 2015, sobre delegacions de competències de l'Alcaldia a la Junta de Govern Local, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció de l'acord següent:

Primer. Aprovar la concessió de la subvenció nominativa o directa a favor de l'entitat Comissió de Carnaval de l'Alt Maresme, amb NIF G66050675, per un import d'11.000,00 euros i per a l'execució del projecte " Carnaval Alt Maresme".

Segon. Autoritzar i disposar una despesa d'11.000,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària PC 338 48001(AD Ref. 22017000859 N. apunt 920170000143) del pressupost municipal vigent i aprovar el pagament del 100% de l'import de la subvenció, en concret 11.000,00 euros, prèvia acceptació de la subvenció atorgada.

Tercer. Establir un import mínim de despesa a justificar per part de l'entitat Comissió de Carnaval de l'Alt Maresme de 22.000,00 €, equivalent al 100% del pressupost de despeses de l'activitat presentat.



Quart. Aprovar la minuta del conveni de col·laboració a formalitzar entre aquest administració municipal i l'esmentada entitat que com annex I s'adjunta a la present resolució a tots els efectes legals.

Cinquè. Notificar als interessats i donar compliment als tràmits procedimentals que en dret procedeixin en ordre al bon fi i execució dels precedents acords.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

5. Economia Local i Serveis Generals 001955/2014

Proposta relativa a la renúncia, per raons d'interès públic, a la celebració del contracte del Servei Integral de millora de la seguretat viària i la mobilitat al municipi de Pineda de Mar.

Vist l'expedient CC/SV-23/14, incoat per a la contractació del **SERVEI INTEGRAL DE MILLORA DE LA SEGURETAT VIÀRIA I LA MOBILITAT AL MUNICIPI DE PINEDA DE MAR**, aprovat per la Junta de Govern Local de data 31/07/2014.

Atès l'informe emès per l'Inspector en Cap de la Policia Local en data 06/06/2016, obrant a l'expedient, relatiu a "Control de velocitat/cinemòmetres carrers Sant Joan, Riera i Garbí", al que es fa constar:

"... des de la instal·lació del semàfor del c/ Riera al mes de gener de 2015, s'ha constatat una disminució de la velocitat mitjana de pas de vehicles per la zona, que ha propiciat una disminució significativa dels resultats lesius de la sinistralitat de la zona, cosa que fa innecessari el control de velocitat mitjançant cinemòmetre."

Atès l'informe de data 10/10/2016, de l'Interventor General en relació a la viabilitat econòmica del contracte, del següent contingut:

"ANTECEDENTS DE FET

1. D'acord amb les informes del Sergent TIP-1147 de data 10.05.2016 i de l'Inspector en Cap de la Policia Local de data 6 de juny de 2016, en relació al control de la velocitat i la necessitat d'instal·lació de cinemòmetres en relació als carrers Sant Joan, Riera i Garbí, es constata literalment:

" Amb posterioritat a la instal·lació de la senyalització lluminosa de regulació del pas de vianants del carrer Riera, al gener del 2015, s'ha fet un estudi visual de velocitat de circulació a la zona, significat que s'ha constatat una disminució de la velocitat mitjana de pas dels vehicles a un lloc on havien estat freqüents els accidents per sortida de la via i encaç en ambdós sentits de circulació, que ha propiciat una disminució significativa dels resultats lesius de la sinistralitat a la zona, per la qual cosa no es considera necessari el control de velocitat a la zona mitjançant cinemòmetre. Signatura del Sergent TIP-1147" .

2. Segons l'Acta de la Mesa de Contractació de data 27 de setembre de 2016, davant l'informe abans esmentat, es considera que davant les noves circumstàncies abans esmentades, existeixen raons que poden donar lloc a la desaparició o, si és el cas, modificació del interès públic la satisfacció del qual s'aconseguia mitjançant l'objecte del contracte i, per tant, que



podrien donar lloc a la necessitat de procedir a la renúncia de l'adjudicació i execució del contracte, ja que, de l'esmentat informe policial es desprèn que, en cas d'adjudicar-se el contracte en els termes actuals, és previsible una reducció significativa de les estimacions d'imposició de sancions que tinguin el seu origen en l'instal·lació del cinemòmetre com a conseqüència de l'esmentada instal·lació del semàfor.

Demanat-se de la Intervenció General l'emissió d'informe relatiu a la viabilitat econòmica del contracte en l'escenari actual, amb el nou semàfor regulador de la circulació.

INFORME ECONÒMIC

1. Segons l'informe inicial relatiu a l'estudi de costos i justificació dels preus del contracte, la contractació del servei, referits als quatre anys de vigència prevista en el contracte són els següents,



ESTUDI COSTOS SERVEI INTEGRAL CONTROL DE TRÀNSIT			
	Imports corresponents als 4 anys del contracte (IVA inclòs)		
	IMPORT	DESPESES IMPLANTACIÓ SERVEI	DESPESES PRESTACIÓ SERVEI
ESTUDIS			
Estudi de seguretat vial (aforaments)	15.000 €	15.000 €	
RADAR			
1 Equip ràdar cinemòmetre	70.000 €	70.000 €	
3 Cabines antivandàliques DGT	54.000 €	54.000 €	
Infraestructura IT ràdar	5.000 €	5.000 €	
Software gestió ràdar	12.000 €	12.000 €	
Instal.lacions	3.000 €	3.000 €	
Revisions metrològiques	6.000 €		6.000 €
Manteniments	56.000 €		56.000 €
Formació	3.000 €		3.000 €
CÀMERES DE CONTROL DE TRÀNSIT			
8 Càmeres de control de trànsit	20.000 €	20.000 €	
Instal.lacions i bàculs	8.000	8.000 €	
Sistema de videograbació	12.000 €	12.000 €	
Software gestió càmeres	5.000 €	5.000 €	
Manteniments	20.000 €		20.000 €
Formació	3.000 €		3.000 €
SERVEI GESTIÓ DENÚNCIES			
3 Administratius	453.024 €		453.024 €
1 Responsable projecte	157.300 €		157.300 €
Equips treball	7.744 €		7.744 €
Material oficina	12.100 €		12.100 €
Software gestió denúncies	18.000 €	18.000 €	
Instal.lacions	3.000 €	3.000 €	
100 Hores anuals en millora d'aplicacions	32.000 €		32.000 €
Manteniments	6.000 €		6.000 €
Formació	3.000 €		3.000 €
EQUIPS DE CONTROL TRÀNSIT			
10 PDA's	8.000 €	8.000 €	
20 Emissores	16.000 €	16.000 €	
Infraestructura Sala	20.000 €	20.000 €	
Integració de sistemes	30.000 €	30.000 €	
TOTAL	1.058.168,00 €	299.000,00 €	759.168,00
10% benefici industrial	105.816,80 €	29.900,00 €	75.916,80 €
COSTOS TOTALS	1.163.984,80 €	328.900,00 €	835.084,80 €
PREU TOTAL DEL CONTRACTE			
Concepte:	Preu s/IVA	IVA	Total
Costos del servei integral	874.519,01	183.648,99	1.058.168,00
benefici industrial: 10% (art. 309 TRLCSP)	87.451,90		
Preu total estimat del contracte (4 anys)	961.970,91	202.013,89	1.163.984,80
Preu anual estimat del contracte	240.492,73	50.503,47	290.996,20

(*) Dels preus totals (provisionals), referits als quatre anys de vigència prevista en el contracte, no incorporaven el benefici industrial, que s'ha estimat en un 10% prenent com a referència el percentatge de benefici a que es refereix l'article 309.3 del Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de contractes del sector públic.

Afegint el benefici industrial, el cost total màxim que correspondria pels serveis integrals de l'esmentat, en resultat un import màxim de 1.163.984,80€. Amb un preu anual de 290.996,20€.



2. Segons els estudis inicials per determinar les Retribucions Fixes i Variables del contracte, per a cada anualitat, serien les següents:

A.- Retribucions fixes: Correspon a la retribució amb la que es compensarien les despeses fixes per implantar els sistemes del control de trànsit, amb IVA inclòs, són els següents:

JUSTIFICACIÓ PART FIXA: COSTOS IMPLANTACIÓ (Preus amb IVA inclòs)			
Estudis			
	Seguretat vial	15000,00	15.000,00
Subministrament i instal.lacio maquinària i software			
Radar			144.000 €
	1 Equip ràdar cinemòmetre	70.000 €	
	3 Cabines antivandàliques DGT	54000	
	Infraestructura IT Ràdar	5000	
	Software gestió ràdar	12000	
	Instal.lacions	3000	
Càmeres de control de trànsit			45.000 €
	8 Càmeres de control de trànsit	20.000 €	
	Instal.lacions i bàculs	8000	
	Sistema de videograbació	12.000 €	
	Software gestió càmeres	5.000 €	
Servei gestió denúncies:			21.000 €
	Software gestió denúncies	18.000 €	
	Instal.lacions	3.000 €	
Equips de Control del Trànsit			74.000 €
	10 PDA's	8.000 €	
	20 Emissores	16.000 €	
	Infraestructura Sala	20.000 €	
	Integració de sistemes	30.000 €	
COSTOS D'IMPLANTACIÓ			299.000,00
10% benefici industrial			29.900,00
DESPESES TOTALS D'IMPLANTACIÓ 4 ANYS			328.900,00

B.-Retribucions variables: Amb les quals es compensarien les despeses de prestació del serveis (gestió, material fungible, etc.) en funció del preu unitari per cada una de les denúncies derivades del servei que sigui efectivament recaptada.

Les previsions inicials varen efectuar-se en relació a unes 6.000 denúncies/any durant quatre anys, amb un total de 24.000 denúncies pel autofinançament de la part variable del contracte.



JUSTIFICACIÓ PART VARIABLE: COSTOS PRESTACIÓ SERVEI (IVA inclòs)			
Radar			65.000 €
	Revisions metrològiques	6.000 €	
	Manteniments	56.000 €	
	Formació	3.000 €	
Camereres de control de trànsit			23.000,00
	Manteniments	20.000 €	
	Formació	3.000 €	
Servei gestió denúncies			671.168 €
	3 Administratius	453.024 €	
	1 Responsable projecte/servei	157.300 €	
	Equips treball	7.744 €	
	Material oficina	12.100 €	
	100 Hores anuals en millora d'aplicacions	32.000 €	
	Manteniments	6.000 €	
	Formació	3.000 €	
Cost empresarial prestació servei			759.168,00
10% benefici industrial			75.916,80
COSTOS TOTALS DE PRESTACIÓ DEL SERVEI (4 ANYS)			835.084,80

3. Amb conseqüència, s'obté un preu total del contracte de 1.163.984,80€, corresponent a la part fixa amb uns costos de 328.900,00€ (que representa el **28,26% del total**) i la part variable, en funció del número de denúncies, que té uns costos totals de 835.084,80€ (que representa el **71,74% del total**) del contracte, d'acord amb la següent taula,

PREU TOTAL DEL CONTRACTE			
Concepte:	Preu s/IVA	IVA	Total
Costos del servei integral	874.519,01	183.648,99	1.058.168,00
benefici industrial: 10% (art. 309 TRLCSP)	87.451,90		
Preu total estimat del contracte (4 anys)	961.970,91	202.013,89	1.163.984,80
Preu anual estimat del contracte	240.492,73	50.503,47	290.996,20

PREU DE LICITACIÓ			
PART FIXA			
Concepte	Preu s/IVA	IVA	Total
Despeses implantació	247.107,44	51.892,56	299.000,00
benefici industrial: 10% (art. 309 TRLCSP)	24.710,74		
Despeses totals implantació = part fixa total (4 anys)	271.818,18	57.081,82	328.900,00
Import part fixa anual	67.954,55	14.270,45	82.225,00
Import part fixa MENSUAL	5.662,88	1.189,20	6.852,08

PART VARIABLE			
Concepte	Preu s/IVA	IVA	Total
Cost empresarial del servei	627.411,57	131.756,43	759.168,00
benefici industrial: 10% (art. 309 TRLCSP)	62.741,16		
Cost total estimat de prestació del servei	690.152,73	144.932,07	835.084,80
Cost ANUAL estimat de prestació del servei	172.538,18	36.233,02	208.771,20

4. En relació a les futures retribucions (tant, fixes com variables) que tenia que percebre l'adjudicatari del contracte de referència, segons indica el PCAP del contracte, **en la Part Fixa (que suposa el 28,26% del total de les retribucions)**, corresponent a les despeses generals d'implantació del sistema, per un import de 6.854,20€ /mensuals, seria **retribuïda totalment per part de l'administració contractant** (Ajuntament de Pineda de Mar).



En aquesta part, la modificació deguda al nou escenari produït des de la instal·lació d'un semàfor al carrer Riera al mes de gener de 2015 i la constatació una disminució significativa de la velocitat mitjana de pas de vehicles per la zona en una menor incidència de les denúncies **no suposa cap modificació en la retribució** abans esmentada de 6.854,20€ /mes durant quatre anys a favor del concessionari per part de l'Ajuntament de Pineda de Mar.

5. No obstant, en la **Part Variable** (que suposa el **71,74% de total** de la retribució a favor del contractista), quantificada inicialment en 208.771,20€/any, **si es donà, una reducció significativa del nombre total de denúncies** per la implantació del nou semàfor al carrer Riera, en relació a les previstes inicialment, en 6.000 denúncies /any, amb un total de 24.000 denúncies en els quatre anys de vigència del contracte.

Per tant, podem observar els següents arguments en relació a la menor recaptació d'ingressos per fer front a les despeses de la part variable del contracte (71,74%) i que fan **inviàble econòmicament les condicions financeres** del present contracte, en base als següents arguments o apartats:

- a) Constatar que la previsió inicial d'ingressos de la part variable del contracte (71,74%) d'acord amb les multes de trànsit imposades, **era molt optimista des d'un bon inici (per no dir poc, realista)** atès que 6.000 denúncies en un any suposa "quasi" una denúncia per hora durant les vint-i-quatre hores al dia i durant els 365 dies de l'any.

Talment, es molt difícil, per no dir que impossible, que aquesta regularitat d'una sanció i cobrament de les multes pecuniàries per hora es pugui mantenir durant els quatre anys de vigència del contracte.

- b) Per altra part, atesa "la modificació deguda al nou escenari produït des de la instal·lació d'un semàfor al carrer Riera al mes de gener de 2015 i la constatació **una disminució significativa de la velocitat mitjana** de pas de vehicles per la zona en una menor incidència de les denúncies", s'han realitzat diferents hipòtesis de treball a partir d'una reducció significativa dels ingressos des d'un 30% al 50% en la recaptació, segons el quadrant següent, constant-se la inviabilitat econòmica del contracte en la seva vessant de la retribució variable, atès que segons les previsions inicials, s'obtenen un import suficient per cobrir les despeses de la part variables per import de 835.084,80€, en situem des d'un dèficit de (-) 250.525€ per la reducció mínima del 30% fins a un dèficit de (-) 730.699€ per una reducció del 50% de la recaptació en contra de les empreses licitadores del contracte, segons els quadrant següent:

	PART VARIABLE INICIAL	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 30% RECAPTACIÓ	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 35% RECAPTACIÓ	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 40% RECAPTACIÓ	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 45% RECAPTACIÓ	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 50% RECAPTACIÓ
COSTOS TOTAIS PART VARIABLE	-835.084	-835.084	-835.084	-835.084	-835.084	-835.084
INGRESSOS PREVISTOS PER MULTES	835.084	584.559	135.701	125.263	114.824	104.386
Superàvit/Dèficits...	0,00	-250.525	-699.383	-709.821	-720.260	-730.699



- c) També constitueix, un element significatiu, la reducció en valors negatius de les ratis del VAN i TIR en relació a les despeses d'inversió i recuperació financera del cost del contracte abans esmentat, d'acord amb les següents dades econòmiques, inicials i actuals, amb nou escenari produït des de la instal·lació d'un semàfor al carrer Riera al mes de gener de 2015 i la constatació una disminució significativa de la velocitat mitjana de pas de vehicles per la zona en una menor incidència de les denúncies, segons el quadrant següent:

anàlisis de la part variable de les inversions							
PROJECTES		PART VARIABLE INICIAL	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 30% RECAPTACIÓ	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 35% RECAPTACIÓ	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 40% RECAPTACIÓ	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 45% RECAPTACIÓ	PART VARIABLE AMB REDUCCIÓ 50% RECAPTACIÓ
DESEMBOLSAMENT PART VARIABLE		-835.084	-835.084	-835.084	-835.084	-835.084	-835.084
FLUXES NETS DE CAIXA PREVISTOS	PER1	208.771	146.140	135.701	125.263	114.824	104.386
	PER2	208.771	146.140	135.701	125.263	114.824	104.386
	PER3	208.771	146.140	135.701	125.263	114.824	104.386
	PER4	208.771	146.140	135.701	125.263	114.824	104.386
	PER5						
	PER6						
	PER7						
	PER8						
	PER9						
	PER10						
	PER11						
	PER12						
	PER13						
	PER14						
	PER15						
	PER16						
	PER17						
	PER18						
	PER19						
	PER20						
V.A.N.		-145.910	-352.662	-387.121	-421.580	-456.039	-490.497
% descompte	5,00%						
% inflació	3,00%						
T.I.R.			-12,88%	-15,25%	-17,71%	-20,26%	-22,93%
T.I.R. sobre inflació		-2,91%	-15,42%	-17,72%	-20,10%	-22,58%	-25,18%

La qual cosa s'informa, sense perjudici de millor dictamen fonamentat en dret."

Atès l'informe de l'Inspector en Cap de la Policia Local, de data 04/11/2016, obrant a l'expedient, adjuntant informe del sergent responsable de l'Àrea de Gestió de Mobilitat i Serveis al que – respecte a la viabilitat de la instal·lació de radar a la travessera de la N-II – conclou:

"Elements com la instal·lació del semàfor assenyalat, la presència de rotondes i la manca de 4 carrils, dos per sentit, separats per mitjana al llarg de la travessera fa que ja no sigui correcta la catalogació de la Ctra N-II com a via ràpida, Al seu pas per Pineda la travessera disposa majoritàriament d'un sol carril per cada sentit i això contribueix a la pacificació del trànsit.

S'informa desfavorablement la instal·lació d'aparells cinemòmetres a la travessera de la Ctra. N-II.

Difícilment es podrien amortitzar els costos de la despesa d'instal·lació i funcionament dels aparells de ràdar, ja que la quantitat de denúncies per infracció de velocitat seria molt inferior a la prevista a l'anàlisi inicial."

Atès que la Mesa de Contractació, en data 21/11/2016 - prenent en consideració els informes de l'Interventor General i de l'inspector en Cap de la Policia Local i considerant que existeixen raons d'interès públic que fonamenten la necessitat de procedir a la renúncia a la celebració del contracte en base, per una banda, a la pacificació del trànsit conseqüència de la instal·lació del semàfor al carrer Riera i, per altre, a la inviabilitat econòmica del contracte d'acord amb el nou escenari produït des de la instal·lació de l'esmentat semàfor -



proposa a l'òrgan de contractació procedir a la renúncia a la celebració del contracte d'acord amb el que disposa l'art. 155 del RDL 3/2011, de 14 de novembre, per qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès l'informe emès en data 16 de febrer de 2017 pel Cap del Servei de Contractació i Compres, obrant a l'expedient i conformat pel Secretari General de la Corporació, al qual es proposa que el Regidor Delegat de Serveis Generals, Llicències i Informàtica proposi a la Junta de Govern Local l'aprovació dels següents acords:

Primer. Renunciar, per raons d'interès públic, a la celebració del contracte del "Servei integral de millora de la seguretat viària i la mobilitat al municipi de Pineda de Mar" (exp. CC/SV-23/14), d'acord amb el que preveu l'article 155 del Real Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de contractes del sector públic, en base, per una banda, a la pacificació del trànsit conseqüència de la instal·lació del semàfor al carrer Riera i, per altre, a la inviabilitat econòmica del contracte d'acord amb el nou escenari produït des de la instal·lació de l'esmentat semàfor, i de conformitat amb la proposta efectuada per la Mesa de Contractació de data 21 de novembre de 2016, l'informe emès per Servei de Contractació i Compres de data 16 de febrer de 2017, i l'informe de l'Interventor General, de data 10/10/2016, transcrit a la part expositiva.

Segon. Anular els documents comptables d'autorització de despesa ("A": 2015-42, 2016-20, 2017-8 i 2018-5), aprovats per acord de la Junta de Govern Local de data 31/07/2014, per un import total de 1.163.984,80 euros, IVA inclòs, imputades amb càrrec a l'aplicació pressupostària PL 132 227.01, i aprovar els documents comptables "A\" corresponents als exercicis 2017 i 2018, amb el següent desglossament:

Període	Tipus retribució	Preu total	"A"	"A\"
Any 2015	RF+RV	290.996,20	2015-42	
Any 2016	RF+RV	290.996,20	2016-20	
Any 2017	RF+RV	290.996,20	2017-8	Referència 22017000053 Apunt previ: 920170000073
Any 2018	RF+RV	290.996,20	2018-5	Apunt previ: 920179000006
		1.163.984,80		

Tercer. Notificar els precedents acords a les empreses licitadores Bilbomática, SA, Aeronaval de Construcciones e Instalaciones, SA (Acisa) i Sice, SA, informant també a la Comissió Europea, d'acord amb el que disposa l'esmentat article 155 del TRLCSP.

Vist el RDL 30/2011, de 14 de novembre, pel que s'aprova el Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, el RD 1098/2001, de 12 d'octubre, pel que s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, així com el Plec de Clàusules Administratives Generals aplicables als contractes de serveis aprovat pel Ple de l'Ajuntament de data 25 de febrer de 2010, en execució de l'acord del mateix òrgan de data 26 de març de 2009, essent les seves prescripcions, d'acord amb la seva clàusula quarta, automàticament modificades per les modificacions legislatives posteriors; i demés disposicions concordants i de legal aplicació, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent acord:

Primer. Renunciar, per raons d'interès públic, a la celebració del contracte del "Servei integral de millora de la seguretat viària i la mobilitat al municipi de Pineda de Mar" (exp. CC/SV-23/14), d'acord amb el que preveu l'article 155 del Real Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei de contractes del sector públic, en base, per una banda, a la pacificació del trànsit conseqüència de la instal·lació del semàfor al carrer Riera i, per altre, a la inviabilitat econòmica del contracte d'acord amb el nou escenari produït des de la instal·lació de l'esmentat semàfor, i de conformitat amb la proposta efectuada per la Mesa de Contractació de data 21 de novembre de 2016, l'informe emès per Servei de Contractació i Compres



de data 16 de febrer de 2017, i l'informe de l'Interventor General, de data 10/10/2016, transcrit a la part expositiva.

Segon. Anular els documents comptables d'autorització de despesa ("A": 2015-42, 2016-20, 2017-8 i 2018-5), aprovats per acord de la Junta de Govern Local de data 31/07/2014, per un import total de 1.163.984,80 euros, IVA inclòs, imputades amb càrrec a l'aplicació pressupostària PL 132 227.01, i aprovar els documents comptables "A\" corresponents als exercicis 2017 i 2018, amb el següent desglossament:

Període	Tipus retribució	Preu total	"A"	"A\"
Any 2015	RF+RV	290.996,20	2015-42	
Any 2016	RF+RV	290.996,20	2016-20	
Any 2017	RF+RV	290.996,20	2017-8	Referència 22017000053 Apunt previ: 920170000073
Any 2018	RF+RV	290.996,20	2018-5	Apunt previ: 920179000006
		1.163.984,80		

Tercer. Notificar els precedents acords a les empreses licitadores Bilbomática, SA, Aeronaval de Construcciones e Instalaciones, SA (Acisa) i Sice, SA, informant també a la Comissió Europea, d'acord amb el que disposa l'esmentat article 155 del TRLCSP.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

6. Territori -mobilitat- 000428/2011

Proposta relativa a la ratificació de la resolució de l'alcaldia n. 20162758/23.12, d'atorgament de subvenció a l'Associació de conductors i transportistes del Maresme Nord, pel projecte: "Activitats pròpies d'aquesta entitats durant l'any 2016".

Proposta relativa a la ratificació de la Resolució de l'Alcaldia núm. 20162758 de data 23 de desembre de 2016, d'atorgament de subvenció a l'Associació de conductors i Transportistes del Maresme Nord.

Vista la resolució núm. 20162758 de data 23 de desembre de 2016, la part dispositiva de la qual és del següent tenor literal:

" Primer. Aprovar l'atorgament de subvenció a l'Associació de Conductors i Transportistes del Maresme Nord, per import de 9.000,00 euros, destinada a les activitats pròpies de dita entitat durant l'any 2016.

Segon. Aprovar una despesa de 9.000,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària MO 134 480 02 del vigent pressupost, quedant aquest pagament condicionat a la prèvia acceptació expressa del beneficiari, tant d'aquesta subvenció com de les condicions i compromisos amb les quals es concedeix en els termes de l'art. 18 de l'Ordenança General de subvencions d'aquest Ajuntament.



Tercer. L'Associació de Conductors i Transportistes del Maresme Nord haurà de justificar aquesta subvenció abans del 31 de desembre de 2016, de conformitat amb l'article 22 c) de l'Ordenança municipal d'aquest Ajuntament, aportant com a justificants una memòria de l'activitat i els seus comptes corresponents a l'exercici a què es refereixi la subvenció, d'acord amb la normativa que en resulti d'aplicació.

Quart. L'associació, com a beneficiària, haurà d'acreditar que es troba al corrent de les seves obligacions fiscals i financeres amb l'Ajuntament, Hisenda i amb la Seguretat Social."

Es proposa a la Junta de Govern Local, l'adopció del següent acord:

Únic.- Ratificar en tots els seus sentits la resolució núm. 20162758 de data 23 de desembre de 2016, d'atorgament de subvenció a l'Associació de conductors i Transportistes del Maresme Nord, la part dispositiva de la qual és del següent tenor literal:

" Primer. Aprovar l'atorgament de subvenció a l'Associació de Conductors i Transportistes del Maresme Nord, per import de 9.000,00 euros, destinada a les activitats pròpies de dita entitat durant l'any 2016.

Segon. Aprovar una despesa de 9.000,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària MO 134 480 02 del vigent pressupost, quedant aquest pagament condicionat a la prèvia acceptació expressa del beneficiari, tant d'aquesta subvenció com de les condicions i compromisos amb les quals es concedeix en els termes de l'art. 18 de l'Ordenança General de subvencions d'aquest Ajuntament.

Tercer. L'Associació de Conductors i Transportistes del Maresme Nord haurà de justificar aquesta subvenció abans del 31 de desembre de 2016, de conformitat amb l'article 22 c) de l'Ordenança municipal d'aquest Ajuntament, aportant com a justificants una memòria de l'activitat i els seus comptes corresponents a l'exercici a què es refereixi la subvenció, d'acord amb la normativa que en resulti d'aplicació.

Quart. L'associació, com a beneficiària, haurà d'acreditar que es troba al corrent de les seves obligacions fiscals i financeres amb l'Ajuntament, Hisenda i amb la Seguretat Social."

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

Assumptes que per la seva competència s'han dictaminat per a la Comissió Informativa Directorial, i que formen la part pública d'aquesta sessió.

Seguidament, a l'anar a tractar els dos següents punts de l'ordre del dia, per l'Alcalde president d'aquesta sessió es declara pública d'aquesta sessió, pels motius exposats en l'anunciat anterior, i per tant obrint les portes de la sala de govern.



7. Economia Local i Serveis Generals 000190/2017

Dictamen relatiu a l'aprovació de l'autorització de la compatibilitat per a l'exercici d'una activitat complementària a una treballadora d'aquesta administració local.

La Sra. MM.G.R., treballadora indefinida d'aquest Ajuntament, categoria coordinadora de Benestar Social, adscrita a l'Àrea de Qualitat de Vida – Servei Benestar Social –, lloc de treball codi núm. 520 / L / GR A2 / CD 23, presenta una instància (RE. núm. 2012012299 de data 09.09.2016), mitjançant la qual sol·licita la compatibilitat per exercir de professora associada a la Universitat de Girona, pel període del 15 de setembre de 2016 al 14 de setembre de 2017, amb una dedicació de 320 hores anuals, en horari de tarda.

De conformitat amb l'article 4 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d'incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, l'article 4 de la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d'incompatibilitats del personal al servei de l'Administració de la Generalitat i l'article 326, del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del Personal al servei de les entitats locals, estableixen que són supòsits de compatibilitat d'un segon lloc de treball o d'una segona activitat en el sector públic, entre d'altres, els següents:

La compatibilitat per ocupar un lloc de treball com a professor universitari associat en règim de dedicació a temps parcial i amb una durada determinada.

La compatibilitat dels catedràtics i els professors titulars d'universitats i dels catedràtics d'escoles universitàries per ocupar un segon lloc de treball en el sector públic sanitari o de caràcter exclusivament d'investigació, en centres públics de recerca, dins l'àrea d'especialitat del seu departament universitari, i sempre que els dos llocs estiguin autoritzats com de prestació a temps parcials.

L'article 7 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d'incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques i l'article 5 de la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d'incompatibilitats del personal al servei de l'Administració de la Generalitat, regulen les limitacions de les retribucions a percebre en l'exercici de l'activitat objecte de compatibilitat.

En virtut d'Acord de Ple de data 02 de juliol de 2015 es delega a la Junta de Govern Local les autoritzacions o denegacions de les sol·licituds de compatibilitat d'activitat del personal al servei de l'Ajuntament de Pineda de Mar.

Dictaminada favorablement per la Comissió informativa Directorial es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent acord:

Primer. Autoritzar a la Sra. M.G.R., la compatibilitat per a l'exercici d'una activitat pública per a exercir de professora associada a la Universitat de Girona, amb una dedicació de 320 hores anuals pel període comprès entre el 15 de setembre de 2016 i el 14 de setembre de 2017, amb la que desenvolupa com a treballadora laboral indefinida en la plantilla d'aquest



Ajuntament, amb la categoria de coordinadora de benestar social, adscrita a l'Àrea de Qualitat de Vida – Servei Benestar Social –, lloc de treball codi núm. 520 / L / GR A2 / CD 23, amb les limitacions i condicions establertes a la legislació vigent aplicable, sobre les quals la responsabilitat recau en mans de la sol·licitant.

Segon. El reconeixement de compatibilitat no pot modificar la jornada de treball ni l'horari del lloc que s'ocupa i resta automàticament sense efectes en cas de canvi de lloc de treball en el sector públic o de modificació de les condicions d'aquests.

Tercer. La Sra. G. està obligada a posar en coneixement d'aquest Ajuntament qualsevol modificació que es produeixi en les condicions de la segona activitat declarada, així com en tot allò relatiu al règim de cotitzacions a la Seguretat Social.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

8. Economia Local i Serveis Generals 000193/2017

Dictamen relatiu a l'aprovació de l'autorització per a la compatibilitat d'una activitat complementària a un treballador d'aquesta administració local.

El Sr. R.U.A., treballador laboral indefinit d'aquest Ajuntament, categoria locutor de ràdio, adscrit a l'Àrea Serveis Interns - Ràdio –, lloc de treball codi núm. 507 / L / GR C1 / CD 16, presenta una instància (RE núm. 2012011314 de data 05.08.2016), mitjançant la qual sol·licita la compatibilitat per realitzar activitats privades remunerades o no, en el sector turístic com a discjòquei /animador de forma esporàdica no continua, amb una dedicació màxima de 10 hores setmanals.

Atès l'informe de data 02 de febrer de 2017 emès per l'Àrea de Serveis Interns – Servei de Recursos Humans – d'aquesta entitat local, del següent tenor literal:

"ANTECEDENTS

El Sr. Ricard Ubach Arranz, treballador laboral indefinit d'aquest Ajuntament, categoria locutor de ràdio, adscrit a l'Àrea Serveis Interns - Ràdio –, lloc de treball codi núm. 507 / L / GR C1 / CD 16, presenta una instància (RE núm. 2012011314 de data 05.08.2016), mitjançant la qual sol·licita la compatibilitat per realitzar activitats privades remunerades o no, en el sector turístic com a discjòquei /animador de forma esporàdica no continua, amb una dedicació màxima de 10 hores setmanals.

L'horari del Sr. Ubach a Ràdio Pineda és de tarda, de 13 a 20 hores de dilluns a divendres.

L'activitat que és objecte de sol·licitud de compatibilitat es realitzaria fora d'aquesta jornada.

LEGISLACIÓ APLICABLE

L'exercici de compatibilitat d'una activitat pública com a activitat principal, amb l'exercici d'una activitat privada com a complementària ve regulada a la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d'incompatibilitats del personal al servei de les administracions públiques.



L'article 12, disposa:

“

1. En todo caso, el personal comprendido en el ámbito de aplicación de esta Ley no podrá ejercer las actividades siguientes:

El desempeño de actividades privadas, incluidas las de carácter profesional, sea por cuenta propia o bajo la dependencia o al servicio de Entidades o particulares, o en los asuntos en los que esté interviniendo, haya intervenido en los dos últimos años o tenga que intervenir por razón del puesto público.

Se incluyen en especial en esta incompatibilidad las actividades profesionales prestadas a personas a quienes se esté obligado a atender en el desempeño del puesto público.

La pertenencia a Consejos de Administración u órganos rectores de Empresas o Entidades privadas, siempre que la actividad de las mismas esté directamente relacionada con las que gestione el Departamento, Organismo o Entidad en que preste sus servicios el personal afectado.

El desempeño, por sí o por persona interpuesta, de cargos de todo orden en Empresas o Sociedades concesionarias, contratistas de obras, servicios o suministros, arrendatarias o administradoras de monopolios, o con participación o aval del sector público, cualquiera que sea la configuración jurídica de aquéllas.

La participación superior al 10 por 100 en el capital de las Empresas o Sociedades a que se refiere el párrafo anterior.

2. Las actividades privadas que correspondan a puestos de trabajo que requieran la presencia efectiva del interesado durante un horario igual o superior a la mitad de la jornada semanal ordinaria de trabajo en las Administraciones Públicas, sólo podrán autorizarse cuando la actividad pública sea una de las enunciadas en esta Ley como de prestación a tiempo parcial.”

Així mateix, l'article 16 estableix:

“1. No podrá autorizarse o reconocerse compatibilidad al personal funcionario, al personal eventual y al personal laboral cuando las retribuciones complementarias que tengan derecho a percibir del apartado b) del artículo 24 del presente Estatuto incluyan el factor de incompatibilidad al retribuido por arancel y al personal directivo, incluido el sujeto a la relación laboral de carácter especial de alta dirección.

(Apartado redactado según la Disposición final tercera del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público)

2. A efectos de lo dispuesto en el presente artículo, la dedicación del profesorado universitario a tiempo completo tiene la consideración de especial dedicación.

3. Se exceptúan de la prohibición enunciada en el apartado 1, las autorizaciones de compatibilidad para ejercer como Profesor universitario asociado en los términos del apartado 1 del artículo 4º, así como para realizar las actividades de investigación o asesoramiento a que se refiere el artículo 6º de esta Ley, salvo para el personal docente universitario a tiempo completo.

4. Asimismo, por excepción y sin perjuicio de las limitaciones establecidas en los artículos 1º 3., 11, 12 y 13 de la presente Ley, podrá reconocerse compatibilidad para el ejercicio de actividades privadas al personal que desempeñe puestos de trabajo que comporten la percepción de complementos específicos, o concepto



equiparable, cuya cuantía no supere el 30 por 100 de su retribución básica excluidos los conceptos que tengan su origen en la antigüedad.

(Apartado añadido por la Ley 31/1991, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1992)."

El lloc de treball que ocupa el Sr. Ubach, no compleix el requisit establert a l'apartat 4rt. de l'article 16 esmentat, Tanmateix, cal fer les següents apreciacions:

Conceptes retributius del personal laboral: *En aplicació del vigent Conveni Col·lectiu, els conceptes retributius del personal laboral i funcionari es troben equiparats. Però l'equiparació, només té efectes de distribució de salari mentre que a efectes laborals, la retribució del personal laboral, en la seva totalitat tindrien el concepte de retribucions bàsiques.*

La vigència o la possible contradicció entre l'apartat 1 i 4 de l'article 16. *Hi ha doctrina que defensa que l'apartat 4 va ser incorporat per la Llei 31/1991, de 30 de desembre, de Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 1992, en canvi la incorporació de l'apartat primer és posterior (RDL 5/2015, de 30 d'octubre). Aquesta darrera modificació té a veure amb la incorporació d'un sistema retributiu per factors que no ha estat desenvolupat reglamentàriament per l'Estat ni ha estat desenvolupat per la Comunitat Autònoma de Catalunya i incorpora un concepte que sembla més adequat i justificat com és el fet que qui sol·licita la compatibilitat, no percebi retribucions que incloguin el factor d'incompatibilitat. "*

La Llei 53/1984, va ser aprovada en un moment en què el complement específic a les nòmines dels funcionaris era totalment excepcional, només previst per retribuir llocs de treball amb especial dificultat tècnica, dedicació, etc. En l'actualitat, tots els llocs de treball de l'administració, si més no la local, tenen prevista la percepció d'una retribució complementària per aquest concepte, si bé, només en determinats supòsits (caràcter restrictiu) determinats llocs de treball es configuren com a dedicacions exclusives o amb règim d'incompatibilitat absoluta. Sembla doncs, aquesta segona interpretació la més raonable i coherent amb la realitat actual i amb la finalitat que ja perseguia la Llei del 53 quan en aquell moment, la incompatibilitat era l'excepció. Si no apliquéssim aquest criteri, val a dir que en la nostra organització, la incompatibilitat passaria a ser la norma.

Vist l'art. 11 i ss de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d'incompatibilitats del personal al servei de les administracions públiques, l'art. 11 i ss de la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d'incompatibilitats del personal al servei de l'Administració de la Generalitat de Catalunya, l'art. 329 i ss del el Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del Personal al servei de les entitats locals, així com la resta de legislació concordant.

D'acord amb les disposicions esmentades, el reconeixement de comptabilitat no pot modificar la jornada de treball ni l'horari del lloc que s'ocupa i resta automàticament sense efectes en cas de canvi del lloc de treball en el sector públic o de modificació de les condicions d'aquest.

Aquesta autorització restarà sense efecte en els supòsits següents:

- Si l'activitat privada impedis o menyscabés l'estricta compliment dels deures o en comprometés la seva imparcialitat o independència,



- Si l'activitat privada tingues alguna relació amb els assumptes que la persona conegui per raó del càrrec.

- Si la dedicació horària de l'activitat privada coincidís amb la jornada laboral.

- Si es concedís a l'interessat alguna mesura per a la conciliació de la vida laboral i personal que en sigui incompatible de conformitat amb allò que disposa la Llei 8/2006 i la resta de normativa aplicable.

CONCLUSIONS

Per tot el que s'ha exposat i tenint en compte el caràcter laboral de la relació del Sr. Ubach amb l'Ajuntament, es considera possible l'atorgament de compatibilitat a l'esmentat treballador per a l'activitat complementària que sol·licita, sempre i quan compleixi la resta de requisits per a dur-la a terme, com són que el reconeixement de comptabilitat no podrà modificar la jornada de treball ni l'horari i que el treballador no podrà invocar o fer ús de la seva condició pública per a l'exercici de l'activitat professional."

En virtut d'Acord de Ple de data 02 de juliol de 2015 es delega a la Junta de Govern Local les autoritzacions o denegacions de les sol·licituds de compatibilitat d'activitat del personal al servei de l'Ajuntament de Pineda de Mar.

Dictaminada favorablement per la Comissió informativa Directorial es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció del següent acord:

Primer. Autoritzar al Sr. R.U.A., la compatibilitat per realitzar activitats privades remunerades o no, en el sector turístic com a discjòquei /animador de forma esporàdica no continua, amb una dedicació màxima de 10 hores setmanals, amb la que desenvolupa com a treballador laboral indefinit en la plantilla d'aquest Ajuntament, amb la categoria locutor de ràdio, adscrit a l'Àrea Serveis Interns - Ràdio -, lloc de treball codi núm. 507 / L / GR C1 / CD 16, amb les limitacions i condicions establertes a l'article 329 i 330 del Decret 214/1990 de 31 de juliol, sobre les quals la responsabilitat recau en mans del sol·licitant.

Segon. El reconeixement de compatibilitat no pot modificar la jornada de treball ni l'horari del lloc que s'ocupa i resta automàticament sense efectes en cas de canvi de lloc de treball en el sector públic o de modificació de les condicions d'aquests.

Tercer. Aquesta autorització restarà sense efecte en els supòsits següents:

- Si l'activitat privada impedis o menyscabés l'estricta compliment dels deures o en comprometés la seva imparcialitat o independència,

- Si l'activitat privada tingues alguna relació amb els assumptes que la persona conegui per raó del càrrec.

- Si la dedicació horària de l'activitat privada coincidís amb la jornada laboral.



- Si es concedís a l'interessat alguna mesura per a la conciliació de la vida laboral i personal que en sigui incompatible de conformitat amb allò que disposa la Llei 8/2006 i la resta de normativa aplicable.

Quart. El Sr. R.U.A. està obligat a posar en coneixement d'aquest Ajuntament qualsevol modificació que es produeixi en les condicions de la segona activitat declarada, així com en tot allò relatiu al règim de cotitzacions a la Seguretat Social.

Cinquè. Donar compte al Ple d'aquesta Corporació del present acord en la propera sessió plenària.

Aprovada per unanimitat-votació ordinària-

9. Assumptes urgents

No n'hi han.

*L'alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc aquesta acta com a secretari general
CERTIFICO.*

El secretari general

L'Alcalde

Emili Tapias Sola

Xavier Amor i Martín